



Kaasrahastanud
Euroopa Liit



Eesti
tuleviku heaks

KINNITATUD
Välisvahendite osakonna juhataja 13.09.2023
otsusega nr 1-24/136
„Perioodi 2021–2027 Euroopa Sotsiaalfondi
meetme „Kodanikuühiskonna mõju
suurendamine ja arengu toetamine“ vormide
kinnitamine“
LISA 2

Seirearuanne

Aruande liik	<input checked="" type="checkbox"/> vahearuanne <input type="checkbox"/> lõpparuanne
1. TAT-i nimetus	Toetuse andmise tingimused kodanikuühiskonna mõju suurendamiseks ja arengu toetamiseks
2. TAT-i tunnusnumber SFOS-is	2021-2027.4.07.23-0012
3. Toetuse saaja nimi	Sihtasutus Kodanikuühiskonna Sihtkapital
4. Partnerite nimed	Partner(id) leitakse avaliku konkursi korras. (TAT-i punkt 1.3.2.)
5. TAT-i abikõlblikkuse periood	1. juuli 2023. a kuni 31. detsember 2028
6. Aruandeperiood (kumulatiivselt)	1. juuli 2023. a kuni 31. detsember 2023

7. Ülevaade toetatavate tegevuste elluviimisest (kumulatiivselt)			
Tegevused, elluviimise periood, lühiülevaade ja hinnang tegevuste elluviimise kohta			
Tegevuse nr ja nimetus	2.1. Süsteemse kogukonnapõhise laste ja noorte kaasamismudeli arendamine		
Alategevuse nr ja nimetus ¹	2.1.3.1. Arenguprogrammi välja töötamine ja läbi viimine		
Tegevuse või alategevuse planeeritud algus- ja lõppkuupäev (pp.kk.aa)	1.07.2023.-31.12.2028.	Tegevuse või alategevuse tegelik algus- ja lõppkuupäev (pp.kk.aa)	Tegelik alguskuupäev: 1.09.2023
Tegevuse või alategevuse lühiülevaade ja hinnang tegevuste elluviimisele, sh parimad praktikad, esinenud probleemid ja ettevõetud abinõud.	<p>Arenguprogrammi välja töötamise protsessi algus:</p> <p>1.Valmistati ette ja korraldati maakondlike arenduskeskuste kodanikuühiskonna konsultantide õppereis Ida-Virumaale.</p> <p><u>Õppereis Ida-Virumaale:</u></p> <p>17.-18. oktoober 2023 korraldati õppereis Ida-Virumaale. Õppereisi raames külastati laste ja noortega tegelevaid organisatsioone Ida-Virumaal ning koguti konsultantidelt sisendit vajaduste kohta nende temaatilist kompetentsi tõsta. Külastati Jõhvi Ida-Viru Omavalitsuste Liitu, IVEK Jõhvi kontorit, Voka Avatud Noortekeskust, külastati Edukad Sillamäe Noored, IVEK Narva kontorit, Craft Depo MTÜ-d, kohtuti Ida-Viru Omavalitsuste Liidu ruumides Alutaguse Elulaadikoda esindajaga, kes oma organisatsiooni tutvustas. Õppereisil osalesid maakondlikud kodanikuühiskonna konsultandid. Kokku osales 20 inimest. Õppereisil saadi sisendit maakondlike konsultantide kompetentsi ja arenguvajaduste kaardistamiseks- esmane info ja lähtepunktid, mille kaudu arenguprogrammi töögrupp oma tööd alustab.</p>		

¹ Vajaduse korral lisada alategevusi vastavalt TAT-is sätestatule.

	<p>2. Analüüsiti olemasolevaid andmeid, mida on võimalik kasutada kodanikuühiskonna konsultantide pädevuste kaardistamiseks ning alustati läbirääkimisi kaardistuseksperdi leidmiseks.</p> <p>3. Korraldati kohtumisi ja arutelusid maakondlike arenduskeskuste kodanikuühiskonna konsultantide ja maakondliku kodanikuühiskonna nõustamisteenusega seotud isikutega, eesmärgiga selgitada välja arenguvajadused nõustamisteenuse kvaliteetseks osutamiseks ja noorte kogukonnapõhiseks kaasamiseks.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 5. detsember toimus maakondlike vabaihenduste konsultantide kohtumine veebis. Kohtumisel osales 21. inimest. • 11. detsember toimus arutelu kohtumine Harjumaa Arenduskeskuse konsultantidega Viljandis. Kohtumisel osales 5 inimest. <p>Koondati infot teemaga seotud inimeste kohta, kellelt oleks võimalik saada informatsiooni alusandmete kohta. Oluline tõuge tegevustega jätkamiseks oli õppereis, kus saime informatsiooni konsultantidelt, millega tegelevad ja milleks näevad vajadust nemad oma tööd tehes. Jõuti järeldusele, et olemasolevad andmed kodanikuühiskonna konsultantide pädevuste kaardistamiseks on vananenud ning ei ole piisavad arenguprogrammi lähteülesande koostamisel kasutamiseks. Samuti on varasemate andmete kogumisest alates mitmed konsultandid vahetunud. Saadud informatsiooni põhjal koostati 2024. aasta tegevuskava. 2024. aastal kutsutakse kokku ekspertidest koosnev töögrupp, mis koostab arenguprogrammi teenusepakkuja välja selgitamiseks kompetentside mudeli ja lähteülesande.</p> <p>Tegevuse elluviimine jäi planeeritust hilisemaks, kuna projekti esimestel kuudel viidi tegevusi ellu osaliselt ning paralleelselt toimus projektijuhi konkurss (TAT kinnitatud 6.09.2023). Oktoobris selgus konkursi võitja, kes asus tööle novembri teisest poolest. Seetõttu viibis kogu projekti algus, 2023. aasta tegevuskava ja eelarve kinnitati 19. oktoobril 2023. Projektijuht alustas tööd 20. novembril 2023.</p>		
Tegevuse nr ja nimetus	2.2. Laste ja noortega tegelevate vabaihenduste kaasamis- ja osalemisoskuste tõstmine		
Alategevuse nr ja nimetus ²	2.2.3.1. Maakondlike koolitus- ja arendustegevuste korraldamine ja läbiviimine		
Tegevuse või alategevuse planeeritud algus- ja lõppkuupäev (pp.kk.aa)	1.07. 2023.-31.12.2028.	Tegevuse või alategevuse tegelik algus- ja lõppkuupäev (pp.kk.aa)	Tegelik alguskuupäev: 01.10.2023
Tegevuse või alategevuse lühiülevaade ja hinnang tegevuse elluviimisele, sh parimad praktikad, esinenud probleemid ja ettevõetud abinõud.	<p>Koostöös maakondlike arenduskeskuste kodanikuühiskonna konsultantide ja maakondliku kodanikuühiskonna nõustamisteenusega seotud isikutega tehti ettevalmistusi, et kaardistada iga maakonna vabaihenduste arenguvajadusi ning analüüsida noorte kaasamiseks praegu kasutatavaid meetodeid ja hinnata nende meetodite tõhusust. Selleks toimus vabaihenduste kokkusaamisi info kogumiseks, sh noorte kaasamise kohta. Maakondades toimuvatel sündmustel käimine on oluline, et olla kursis valdkonnas toimuvaga ja leida üles parimad praktikad, mida projekti eesmärkide saavutamiseks rakendada.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 24. november 2023 Võrumaa Haridus- ja Tehnoloogiakeskuses EWERS Võru maakonna haridusfestivalil arutelukohvik “Anname õpilasesindustele vunki 		

² Vajaduse korral lisada alategevusi vastavalt TAT-is sätestatule.

	<p>mano!“. Sündmusel osales 18 inimest. Sündmuse eesmärgiks oli saada infot maakonna tasandil tegutsevatest ühingutest ja noorte õpilasesindustes osalemise aktiivsusest. Ühingu töid näiteid noorte kaasamise headest praktikatest Võrumaal. Sündmuse eesmärk kattub otseselt projekti TATi punkt 2.2. Laste ja noortega tegelevate vabaihenduste kaasamis- ja osalemisuskuste tõstmine alategevusega „Maakondlike koolitus- ja arendustegevuste korraldamine ja läbiviimine“ (TAT 2.2.3.1.)</p> <ul style="list-style-type: none"> • 2. detsember 2023 Viljandimaa vabakonna inspiratsiooni päev “Julge olla – päriselt!“. Sündmusel osales 43 inimest. Sündmusel toimus modereeritud kogemuste vahetus ja noorte kaasamise teemaline arutelu, muuhulgas arutleti selle üle, mis paneb noori vabaihendustes kaasa tegema. Sündmuse eesmärk kattub otseselt projekti TATi punkt 2.2. Laste ja noortega tegelevate vabaihenduste kaasamis- ja osalemisuskuste tõstmine alategevusega „Maakondlike koolitus- ja arendustegevuste korraldamine ja läbiviimine“ (TAT 2.2.3.1.) • 4. detsember 2023 Mustla Rahvamajas „Koosloome pop-up seminar“. Sündmusel osales 60 inimest. Sündmuse keskmes oli vabatahtliku töö kaudu karjääri tegemise võimalus ja noorte võimalus kogukonda panustada läbi vabaihenduste. Sündmuse eesmärk kattub otseselt projekti TATi punkt 2.2. Laste ja noortega tegelevate vabaihenduste kaasamis- ja osalemisuskuste tõstmine alategevusega „Maakondlike koolitus- ja arendustegevuste korraldamine ja läbiviimine“ (TAT 2.2.3.1.) <p>Tegevuse elluviimine jäi planeeritust hilisemaks, kuna antud projektile otsiti projekti esimestel kuudel projektijuhti (TAT kinnitatud 6.09.2023). Oktoobris selgus konkursi võitja, kes asus tööle novembri teisest poolest. Seetõttu viibis kogu projekti algus, 2023. aasta tegevuskava ja eelarve kinnitati siseministeeriumi poolt 19. oktoobril 2023. Projektijuht alustas tööd 20.novembril.</p>		
Alategevuse nr ja nimetus ³	2.2.3.2. Noortele suunatud teadlikkust tõstvate kohtumiste ja sündmuste korraldamine		
Tegevuse või alategevuse planeeritud algus- ja lõppkuupäev (pp.kk.aa)	1.07. 2023.-31.12.2028.	Tegevuse või alategevuse tegelik algus- ja lõppkuupäev (pp.kk.aa)	Tegevus pole veel alanud.
Tegevuse või alategevuse lühiülevaade ja hinnang tegevuse elluviimisele, sh parimad praktikad, esinenud probleemid ja ettevõetud abinõud.	2023.aastal alategevuse raames tegevusi ei toimunud, kuna tegevusi ei olnud 2023. aasta tegevuskavasse planeeritud.		

³ Vajaduse korral lisada alategevusi vastavalt TAT-is sätestatule.

8. Väljund- ja tulemusnäitajate täitmine⁴ (kumulatiivselt)				
Näitaja nimetus	Kavandatud saavutus-tase ⁵	Tegelik saavutus-tase	Kavandatud täidetud (%)	Näitajate täitmise selgitus ning põhjendused näitaja üle- või alatäitmisel
Koolitustel osalejate arv Toetatav tegevus 2.1	60	0	0%	
Näitaja nimetus	Kavandatud saavutustas ⁶	Tegelik saavutus-tase	Kavandatud täidetud (%)	Näitajate täitmise selgitus ning põhjendused näitaja üle- või alatäitmisel
Koolitus- ja arendus-tegevuste programm vabaihendustele Toetatav tegevus 2.2	1	0	0%	
Näitaja nimetus	Kavandatud saavutus-tase ⁷	Tegelik saavutus-tase	Kavandatud täidetud (%)	Näitajate täitmise selgitus ning põhjendused näitaja üle- või alatäitmisel
Sündmused noortele Toetatav tegevus 2.2	70	0	0%	
Toetatavate tegevuste panus meetmete nimekirja näitajasse				
Koolitustel osalejate arv	60	0	0%	See on toetatava tegevuse 2.1. väljundnäitaja
TAT-spetsiifilised näitajad				
Koolitustel osalejate arv	60	0	0%	Maakondlike kodanikuühiskonna konsultantide osaluskordade arv arenguprog-rammides.
Koolitus- ja arendus-tegevuste programm vabaihendustele	1	0	0%	Koolitus- ja arendustegevuste programm, mille alusel tehakse maakondlikke koolitus- ja arendustegevusi vabaihenduste kaasamis- ja osalemisostuste tõstmiseks.
Sündmused noortele	70	0	0%	Sündmuste arv, mis on korraldatud noorte kaasamiseks vabaihenduste tõösse.

⁴ Võimaluse korral esitada andmed soo kaupa.

⁵ TAT-is sätestatud sihttase.

⁶ TAT-is sätestatud sihttase.

⁷ TAT-is sätestatud sihttase.

Toetatavate tegevuste lõpp-eesmärgist täidetud (%):	0%			
Toetatavate tegevuste lõpp-eesmärgi täitmise selgitus:	TATi toetatavate tegevused 2.1 ja 2.2 mõõdetavad tegevused on projekti tegevuskavas alates 2024. aastast			

9. Hinnang toetatavate tegevuste tulemuslikkusele ja püstitatud eesmärkide saavutamisele⁸

2023. aastal toimunud tegevused aitasid kaasa projekti eesmärkide saavutamisele. Projekti eesmärkide täitmiseks oli 2023. aastal kõige olulisem koguda informatsiooni erinevate teemade kohta ja planeerida tegevuste ajakava.

Kõik planeeritud tegevusi ei suudetud ellu viia, kuna oluliselt rohkem aega oleks pidanud planeerima tegevuste ettevalmistustele ja sihtrühmaga suhtlemisele. Samuti oli aasta lõpus sündmuste planeerimine ja teostamine keeruline, selleks on vaja varakult kokkuleppeid teha.

Ajapuudusel jäid korraldamata maakondlikud ümarlauad kõikides maakondades, kuna tegevustega alustati planeeritust hiljem.

10. Toetatavate tegevuste mõju strateegia „Eesti 2035“ näitajatesse ning seal sisalduvatesse horisontaalsetesse põhimõtetes⁹

Kirjeldada, kuidas tegevused on konkreetselt panustanud strateegia "Eesti 2035" sihti ja näitajasse horisontaalsete põhimõtete edendamisel. Aluseks võtta TAT lisa 2 „Horisontaalsete põhimõtete arvestamine“, kus on kirjeldatud planeeritav mõju.

„Eesti 2035“ siht „Eesti ühiskond on hooliv, koostöömeelne ja avatud“

Sooline võrdõiguslikkus	Võrdsed võimalused	Ligipääsetavus	Regionaalareng
Soolise võrdõiguslikkuse indeks	Hoolivuse ja koostöömeelsuse mõõdik	Ligipääsetavuse näitaja	Vabatahtlikus tegevuses osalemise määr
Kuna vabatahtlikus töös osaleb mehi ja naisi üldjoontes võrdselt, aitab vabatahtlikus töös osalemise edendamine kaasa nii naiste kui meeste võimalusele osaleda ühiskondlikus elus. Tegevuste käigus arendatakse maakondlike kodanikuühiskonna konsultantide ja Eesti vabaihenduste teadmisi ja oskusi kaasata oma tegevustesse noori ja lapsi sõltumata nende soost.	Eesti elanike kodanikuaktiivsuse üks probleeme on noorte ühiskondlikus elus osalemise potentsiaali vähene kasutamine. Toetatavad tegevused aitavad kaasa selle probleemi lahendamisele, kuna nende sisuks on maakondlike kodanikuühenduste konsultantide ning vabaihenduste teadmiste ja oskuste	Avalikkusele suunatud kohtumiste, koolituste ja teiste sündmuste läbiviimisel tagatakse vajaduse korral (st lähtuvalt osalejate registreerumisel kogutud infost või osalejate profiilist) ligipääsetavus hoonele ja ruumidele ning infole ja kommunikatsioonile nelja peamise puudeliigiga inimestele (nägemis-, kuulmis-,	Toetatavad tegevused aitavad edendada regionaalselt tasakaalustatud arengut. Toetatavate tegevusena viiakse läbi koolitus- ja arendustegevusi, mille sihtrühmaks on kõigi maakondade kodanikuühiskonna konsultandid ja vabaihendid. Lisaks sellele korraldatakse igas maakonnas sündmusi,

⁸ Täidetakse kumulatiivselt seisuga 31. detsember.

⁹ Täidetakse kumulatiivselt seisuga 31. detsember.

<p>Koolitusprogrammides käsitletakse muu hulgas ka soolise võrdõiguslikkuse teemasid, et vähendada võimalikke soostereotüüpseid arusaamu vabaihenduste töös. Selleks on võimalik kasutada võrdsuskeskus.ee veebikeskkonnas pakutavaid materjale ja tasuta e-kursuseid. Avalikkusele suunatud teavitustegevustes ning info- ja koolitusmaterjalide väljatöötamisel järgitakse soolise võrdõiguslikkuse põhimõtteid ning välditakse soostereotüüpseid tekste ja kuvandeid. Toetatavate tegevuste raames tehtavatel hindamistel kogutakse ja analüüsitakse andmeid võimalusel ka soo lõikes.</p>	<p>tõstmine noorte kaasamiseks kogukondade ja vabaihenduste tegevustesse. Noortele korraldatakse sündmusi, et tõsta nende kodanikuühiskonna alast teadlikkust. Noorte aktiivne ühiskondlikus elus osalemine soodustab noorte informeeritust ja kaasatust otsustusprotsessidesse. Arendus- ja koolitustegevuste ning sündmuste käigus käsitletakse muu hulgas ka võrdse kohtlemise teemasid. Avalikkusele suunatud teavitustegevustes ning info- ja koolitusmaterjalide väljatöötamisel järgitakse võrdse kohtlemise põhimõtteid ning välditakse eelarvamuslikke sõnumeid ja kuvandeid vähemusrühmade kohta. Tegevuste otsese sihtrühma hulka kuuluvad ka võrdset kohtlemist edendavad vabaihendid, et edendada nende oskusi kaasata noori oma töösse. Vabatahtliku tegevuse uuringu andmetel on inimestel kolm põhilist motivaatorit vabatahtlikus tegevuses osalemiseks, millest üks on võimalus aidata teisi inimesi. Seega võib eeldada, et noored on avatud, et olla kaasatud vabatahtlikuna võrdseid võimalusi edendavate vabaihenduste töösse, kuna nende töö on suunatud inimeste aitamisele.</p>	<p>liikumis- ja intellektipuue). Lisaks sellele kuuluvad tegevuste otsese sihtrühma hulka ka puuetega inimesi esindavad vabaihendid, et edendada nende oskusi kaasata noori oma töösse ja toetada puuetega inimeste aktiivset panustamist ühiskonna- ja kogukonnaellu. Vabatahtliku tegevuse uuringu andmetel on inimestel kolm põhilist motivaatorit vabatahtlikus tegevuses osalemiseks, millest üks on võimalus aidata teisi inimesi. Seega võib eeldada, et noored on avatud, et olla kaasatud vabatahtlikuna puuetega inimesi edendavate vabaihenduste töösse, kuna nende töö on suunatud inimeste aitamisele. Nende vabaihenduste töös osalemine omakorda kujundab noorte teadlikkust puuetega inimeste vajadustest.</p>	<p>et tõsta noorte teadlikkust vabaihendustest ja kodanikuühiskonnast. Regionaalselt tasakaalustatud arengu soodustamiseks analüüsib elluviija kaardistuste käigus kogutud infot muu hulgas ka regionaalsete (arengu)erinevuste aspektist, et selgitada välja konkreetsemad vajadused ja võimalused täiendavate või erinevate tegevuste järele eri piirkondades. Tegevuste täpsema plaani ja ajaraami koos eelarvega kavandab elluviija iga-aastases tegevuskavas. Kui tegevuskavas pakutud tegevused pole piisavad käskkirjas seatud eesmärgi saavutamiseks (sh horisontaalsete põhimõtete edendamiseks), laseb rakendusasutus tegevuskava täiendada. Lisaks sellele esitab elluviija iga-aastase vahearuande koosseisus ülevaate toetatavate tegevuste panusest tasakaalustatud regionaalse arengu edendamisesse. Rakendusasutus ja rakendusüksus seiravad toetatavate tegevuste edenemist, sealhulgas tegevuste panust horisontaalsetesse põhimõtetesse, ning vajaduse korral sekkuvad aruande</p>
---	--	--	---

			<p>mitte aktsepteerimise abil.</p> <p>Tegevuste raames kujundatakse nii maakondlike kodanikuühiskonna konsultantide kui ka kohalike omavalitsuste esindajate (näiteks noorsootöötajad, kogukonna koordinaatorid, heaolu ja/või turvalisuse koordinaatorid) teadmisi ja oskusi kaasata noori vabähenduste tegevustesse. Selleks viiakse läbi koolitusi ja teisi arendustegevusi, mille täpsem sisu selgub tegevuste elluviimise ettevalmistavas etapis, mil kaardistatakse sihtrühma (koolitus)vajadused. Regionaalselt tasakaalustatud arengu soodustamiseks analüüsib elluviija kaardistuste käigus kogutud infot muu hulgas ka regionaalsete (arengu)erinevuste aspektist, et selgitada välja konkreetsemad vajadused ja võimalused täiendavate või erinevate tegevuste järele eri piirkondades.</p>
--	--	--	--

11.Toetuse saaja hinnang partnerluse toimimisele

NB! Koos aruandega esitada andmed toetatavate tegevuste eelarve täitmise kohta (otsuse lisa 4 vormil).

Aruande koostaja	Ametikoht	Allkiri, kuupäev
Leana Liivson	Projektijuht	digiallkirjas

Kinnitus esitatud andmete õigsuse kohta

Allkirjaõiguslik isik	Ametikoht	Allkiri, kuupäev
Anneli Roosalu	Juhataja	digiallkirjas